## **AVISO DE LICITAÇÃO**

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n°. 002/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 460/2024

**PUBLICAÇÃO:** 06/03/2025

INÍCIO REC. PROPOSTA: 10/03/2025 10h FIM REC. PROPOSTA: 25/03/2025 09h59

INÍCIO DISPUTA: 25/03/2025 14h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL (TAXA DE SERVIÇO)

MODO DE DISPUTA: ABERTO

**EXCLUSIVO ME: NÃO** 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 5.000,00 (TAXA DE SERVIÇO)

A Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande, através de seu Presidente, TORNA PÚBLICO para conhecimento de quantos possam se interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (TAXA DE SERVIÇO), visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA FORNECER PASSAGENS AÉREAS DE TODAS AS **COMPANHIAS** NACIONAIS. ALÉM DE **HOSPEDAGENS** Ε TRASLADOS. COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS, RESERVAS, EMISSÃO. TRANSFERÊNCIA, ALTERAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS EM VOOS REGULARES, BEM COMO DE HOSPEDAGENS E SERVIÇOS DE TRASLADOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE.

Conforme Portaria GPC nº 291/2023, fica designada a Pregoeira e sua Equipe de Apoio, em obediência aos termos da Lei nº 14.133/2021 e da Resolução Legislativa nº 18/2023.

**LOCAL:** BLL – Bolsa de Licitações do Brasil: www.bllcompras.org.br "Acesso identificado"

## CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:

Na internet, no site: www.praiagrande.sp.leg.br – no link "Pregão Eletrônico" e também no Portal da Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

## **ESCLARECIMENTOS:**

Portal da Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

**NOTA:** Não serão realizados esclarecimentos via telefone, apenas os que forem encaminhados via e-mail. As dúvidas serão exclusivamente esclarecidas via e-mail.

Praia Grande/SP, 06 de março de 2025.

GLAUCIA FLORES DA SILVA Pregoeira Oficial